

15. kwietnia 2016 roku, godz. 17:00
Msza Święta w Prastarej Bazylice Archikatedralnej w Poznaniu
pod przewodnictwem Legata Papieskiego kard. Pietro Parolina
z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski

Ornaty koloru białego
I. forma aktu pokuty
Gloria...

KOLEKTA

Boże, Ty rządysz całym światem, przyjmij łaskawie prośby, które zanosimy za naszą ojczyznę, † niech dzięki mądrości rządzących i uczciwości obywateli panuje zgoda i sprawiedliwość, * abyśmy żyli w pokoju i dobrobycie. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg przez wszystkie wieki wieków.

(formularz Mszy za ojczyznę lub miasto ze zbioru mszy w różnych potrzebach – II. Życie społeczności świeckiej, nr 26)

LITURGIA SŁOWA

I czytanie: *List do Kościoła w Efezie*

Ap 2, 1-5

Psalm responsoryjny: *Przychodzę Boże pełnić Twoją wolę*

Ps 40, 7-13

Ewangelia: *Kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa*

Łk 9, 22-26

Homilię wygłosił Arcybiskup Metropolita Poznański Stanisław Gądecki – Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Nie odmawia się Wierzę...

MODLITWA POWSZECHNA

Najdrożsi bracia zgromadzeni w jedno, aby rozważać dobrodziejstwa naszego Boga, błagajmy Go, aby On sam poddał nam prośby, które są godne wysłuchania:

1. Módlmy się za Kościół Święty.

Boże, Ty posłałeś do nas swoje Odwieczne Słowo, spraw niech zacznę Chrystusowej Ewangelii, który od 1050 lat przenika polską ziemię, nadal kształtuje serca i umysły Polaków, aby żyli w świetle prawdy katolickiej wiary i z entuzjazmem przekazywali ją następnym pokoleniom.

2. Módlmy się za naszego papieża i wszystkich pasterzy.

Boże, Ty od czasów biskupa Jordana troszczysz się, aby na polskiej ziemi nie zabrakło pasterzy według Twojego Serca, niech papież Franciszek, Jego legat Piotr, polscy biskupi i kapłani jako gorliwi szafarze sakramentów świętych uświęcają powierzony sobie lud i ofiarnie przewodzą mu w drodze wiodącej do zbawienia.

3. Módlmy się za sprawujących władzę.

Boże, Ty przez chrzest księcia Mieszka wkroczyłeś w dzieje polskiego narodu, miej w swojej opiece wszystkich naszych rodaków, błogosław naszą Ojczyznę, wspieraj swoją łaską wszystkich, którzy sprawują w niej władzę. Niech Bóg, Honor, Ojczyzna będą dla nich najwyższym nakazem w pełnionej służbie.

4. Módlmy się we wszystkich potrzebach rodziny ludzkiej.

Boże, Ty szczególną troską otaczasz wszystkich będących w jakiegokolwiek potrzebie spraw, abyśmy nigdy nie zamykali naszych serc i oczu na ludzką biedę, tak materialną jak i duchową, i zawsze – a zwłaszcza w Roku Miłosierdzia – potrafili na miarę swoich możliwości zaradzać ich problemom.

5. Módlmy się za naszych zmarłych braci i siostry.

Boże, Ty przez śmierć Chrystusa otworzyłeś nam bramy życia wiecznego, przyjmij do grona zbawionych w niebie naszych zmarłych, zwłaszcza tych, którzy od zarania państwa polskiego strzegli suwerenności i wolności naszego narodu, składając na ołtarzu Ojczyzny ofiarę z własnego życia.

6. Módlmy się za nas tutaj zgromadzonych.

Boże, Ty zgromadziłeś nas dzisiaj, w pierwszej na ziemiach polskich katedrze, wejrzyj na nasze dziękczynienie, które Ci składamy za łaskę przyjętego chrztu świętego i spraw, abyśmy jako dzieci Boże i polskiego narodu byli zawsze zjednoczeni w wierze, niezachwianej nadziei i wzajemnej miłości.

Wszchemogący wieczny Boże, który zbawiasz wszystkich i pragniesz, aby nikt nie zginął, wysłuchaj naszych prośb i spraw, aby pod Twoimi rządami dzieje świata toczyły się w pokoju, a Twój Kościół bez przeszkód Tobie służył. Przez Chrystusa, Pana naszego.

MODLITWA NAD DARAMI

Miłosierny Boże, uświęć te dary, złożone jako znak ofiary duchowej, * i spraw, byśmy sami stali się wieczystym darem dla Ciebie. Przez Chrystusa, Pana naszego.

(formularz z piątku 3. tygodnia O.W.)

2. Prefacja Wielkanocna *Nowe życie w Chrystusie* (nr 21)

II Modlitwa Eucharystyczna

1. aklamacja po przeistoczeniu

MODLITWA PO KOMUNII

Boże, Ty nas posiliłeś sakramentalnymi Darami, † pokornie Cię błagamy, aby Ofiara, którą Twój Syn polecił nam składać na swoją pamiątkę, * przyczyniła się do wzrostu naszej miłości. Przez Chrystusa, Pana naszego.

(formularz z piątku 3. tygodnia O.W.)

Błogosławieństwo pontyfikalne